
 

 

  

        

Protocollo digitale come da segnatura 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER 

      ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997,n. 59; 

 
VISTO  l'art. 32 del D.L.gs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “

procedure di    affidamento dei contratti pubblici, le s

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di  selezione degli operatori economici e delle offerte;

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO Il D.lgs. n.56 del 19.04.2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto le

18 aprile 2016, n. 50;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

Annuale Esercizio Finanziario 2018

VISTO PTOF 2016/2019 che tra i progetti 

per gli alunni delle classi prime e seconde delle scuole secondarie di 1° grado

VISTA la scheda descrittiva del progetto "Settimana Bianca a.s. 2017/2018" a cura del 

docente responsabile dell'attività che prevede l'organizzazione della 

Trentino Alto Adige,  in località Lavaro

seconde delle Scuole Secondarie di 1° grado di Travedona Monate, Varano Borghi e 

Biandronno; 

 

 

  

          ISTITUTO COMPRENSIVO 

                  

                  

e-mail  comprensivotravedona@libero.it

                                  

ocollo digitale come da segnatura                      Travedona Monate, 2

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

 DELLA SETTIMANA BIANCA a.s. 2017/2018.

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

ella Amministrazioni Pubbliche”;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

l'art. 32 del D.L.gs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “prima dell’avvio delle 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in co

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di  selezione degli operatori economici e delle offerte; 

l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

Il D.lgs. n.56 del 19.04.2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto le

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 18.12.2017 di approvazione del Programma 

2018;  

PTOF 2016/2019 che tra i progetti prevede l’organizzazione di una 

rime e seconde delle scuole secondarie di 1° grado

la scheda descrittiva del progetto "Settimana Bianca a.s. 2017/2018" a cura del 

docente responsabile dell'attività che prevede l'organizzazione della Settimana Bianca in 

calità Lavarone - Asiago (VI), per gli alunni delle classi prime e 

seconde delle Scuole Secondarie di 1° grado di Travedona Monate, Varano Borghi e 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA)

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate

                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

comprensivotravedona@libero.it  posta cert. vaic83300l@pec.istruzione.it

                                  sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 

Travedona Monate, 21/12/2017 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  

SETTIMANA BIANCA a.s. 2017/2018. 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

prima dell’avvio delle 

tazioni appaltanti, in conformità ai propri 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

 

gs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

Il D.lgs. n.56 del 19.04.2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

di approvazione del Programma 

una Settimana Bianca 

rime e seconde delle scuole secondarie di 1° grado;  

la scheda descrittiva del progetto "Settimana Bianca a.s. 2017/2018" a cura del 

Settimana Bianca in 

Asiago (VI), per gli alunni delle classi prime e 

seconde delle Scuole Secondarie di 1° grado di Travedona Monate, Varano Borghi e 

uzione dell’Università e della Ricerca 

“G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 

C.F. 83007110121 

vaic83300l@pec.istruzione.it 



RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, esperire la procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 

e D.lgs. n.56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.L. 18 aprile 

2016, n. 50, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi di 

importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto, alla luce del fatto che: 

a) il valore dell’appalto è contenuto nel limite massimo di € 39.999,00 previsto dalla vigente 

normativa; 

e) si ottimizzano i tempi  di impiego delle risorse umane deputate allo svolgimento delle 

procedura per l’acquisizione dei servizi richiesti dall’istituto. 

 

ATTESO che alla copertura della spesa si provvede con il contributo delle famiglie degli alunni 

partecipanti; 

 

ACQUISITO il CIG n. ZBF212F8C3  

DECRETA 

ART. 1 

L’avvio della procedura di affidamento del servizio di organizzazione della Settimana Bianca 

a.s. 2017/2018 a:  

Località:  LAVARONE - ASIAGO (VI) in Trentino alto Adige; 

Periodo:  dal 12 al 16  Marzo 2018;  

Partecipanti:  N° 108/110  Alunni dell’Istituto  

Docenti Accompagnatori: 1 ogni 15 alunni partecipanti; 

Mezzo di trasporto: Trasporto A/R con BUS GT e mini bus;  

 

ART. 2 

La procedura di “affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e D.lgs. n.56 del 19 aprile 2017, si svolgerà tramite 

consultazione di almeno due operatori economici che in seguito ad indagine conoscitiva 

informale  possono soddisfare le necessità del Progetto "Settimana Bianca a.s. 2017/2018".  

ART.3 

La  relativa spesa sarà imputata all'Aggregato "P01 Visite e viaggi d'istruzione" del  Programma 
Annuale E.F. 2018. 

Art. 4 

 

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare 
sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di 
acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla normativa. 
 

Art.  5 

 Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione. 

      RUP -  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

            firmato digitalmente 


		2017-12-21T15:12:51+0100
	Ilva Maria Cocchetti




